## ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЖИЛИШНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

2 декабря 2005 г. № 53/50

#### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ МЕСТ ПОГРЕБЕНИЯ

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 13 сентября 2005 г. № 432 "О некоторых мерах по совершенствованию организации работы с гражданами в государственных органах, иных государственных организациях" Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

- 1. Внести в Правила содержания мест погребения, утвержденные постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 июня 2002 г. № 17/43 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 93, 8/8336), следующие изменения:
- в пунктах 42, 63 слово "удостоверения" заменить словом "документов";
  - в пункте 43 слова "гражданами и" исключить;
- в пункте 60 слова "и выдает удостоверение о захоронении согласно приложению 1" исключить;

пункт 62 исключить;

приложение 1 к Правилам содержания мест погребения исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 г.

Министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь В.М.Белохвостов

Министр здравоохранения Республики Беларусь Л.А.Постоялко

## СОГЛАСОВАНО

02.12.2005

## СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Министра Министр природных архитектуры и строительства ресурсов и охраны Республики Беларусь м.М.Абрамчук Республики Беларусь Л.И.Хоружик

02.12.2005

# СОГЛАСОВАНО

Председатель

Брестского областного

К.А.Сумар

02.12.2005

# СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель председателя 

В.Г.Новацкий

02.12.2005

# СОГЛАСОВАНО

02.12.2005

# СОГЛАСОВАНО

СОГЛАСОВАНО Председатель

02.12.2005

### СОГЛАСОВАНО

могилевского областного могилевского областного исполнительного комитета н.Ф.Домашкевич Первый заместитель председателя

02.12.2005

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Минского городского
исполнительного комитета
М.Я.Павлов
02.12.2005